[image: ]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Luiz Henrique Lula da Silva

INDICAÇÃO Nº       /2021

Senhor Presidente,

Na forma que dispõe o Regimento Interno desta Casa, em seu artigo 152, requeiro a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Governador do Estado do Maranhão, Sr. Flávio Dino e ao Secretaria de Estado de Educação, Sr. Felipe Costa Camarão, para que tomem providências no sentido viabilizar a Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta para atendimento da Escola Gerusamar Costa Moura anexa da Escola Darcy Ribeiro que fica localizada no Assentamento Francisco Romão em Açailândia/MA.
[bookmark: _GoBack]
Mandato Popular!

Assembleia Legislativa do Maranhão, Plenário Deputado “Nagib Haickel”, Palácio Manoel Beckman, 30 de Setembro de 2021.

LUIZ HENRIQUE LULA DA SILVA (PT)
DEPUTADO ESTADUAL

“Palácio MANUEL BECKMAN” Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau- Sitio Rangedor, São Luís- MA
 CEP 65.074-220 (98) 3269-3232
image1.png